
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

48-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

30.06.2016  № 804   

О внесении в Государственный Совет 

Республики Крым в порядке законодательной 

инициативы проекта Закона Республики Крым  

«Об изменении границ муниципального 

образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, муниципального 

образования Симферопольский район 

Республики Крым, муниципальных 

образований Молодежненского, Трудовского и 

Укромновского сельских поселений 

Симферопольского района Республики Крым и 

внесении изменений в Закон Республики Крым 

«Об установлении границ муниципальных 

образований и статусе муниципальных 

образований в Республике Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», частью 1 статьи 78 Конституции Республики Крым, Законом 

Республики Крым от 05.06.2014 № 15-ЗРК «Об установлении границ 

муниципальных образований и статусе муниципальных образований в 

Республике Крым», частью 1 статьи 37 Устава муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, с целью 

реализации законодательной инициативы, Симферопольский городской 

совет Республики Крым  

 

РЕШИЛ:  

 

1. Выступить с законодательной инициативой о внесении в 

Государственный Совет Республики Крым проекта Закона Республики 

Крым «Об изменении границ муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым, муниципальных образований 

Молодежненского, Трудовского и Укромновского сельских поселений 



Симферопольского района Республики Крым и внесении изменений в 

Закон Республики Крым «Об установлении границ муниципальных 

образований и статусе муниципальных образований в Республике Крым». 

2. Утвердить текст проекта Закона Республики Крым                             

«Об изменении границ муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым, муниципальных образований 

Молодежненского, Трудовского и Укромновского сельских поселений 

Симферопольского района Республики Крым и внесении изменений в 

Закон Республики Крым «Об установлении границ муниципальных 

образований и статусе муниципальных образований в Республике Крым» 

(далее – проект Закона Республики Крым) согласно приложению к 

настоящему решению. 

3. Администрации города Симферополя Республики Крым 

представить в адрес Симферопольского городского совета Республики 

Крым документы и материалы в соответствии со статьей 85 Регламента 

Государственного Совета Республики Крым. 

4. Направить указанный в пункте 2 проект Закона Республики Крым 

в Государственный Совет Республики Крым. 

5. Уполномочить главу администрации города Симферополя                    

Бахарева Г.С. представлять проект Закона Республики Крым в 

Государственном Совете Республики Крым. 

6. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном 

порядке. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

8. Контроль за исполнением решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет 

по вопросам архитектуры, градостроительства и земельных отношений 

(Ильяшенко Н.А.). 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                 В.Н. Агеев  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение 

к решению 48-й сессии  

Симферопольского городского совета 

от 30.06.2016 № 804 

 

 

 

 

ПРОЕКТ 
 

 

 

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

 

Об изменении границ муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым, муниципальных образований 

Молодежненского, Трудовского и Укромновского сельских поселений 

Симферопольского района Республики Крым и внесении изменений в 

Закон Республики Крым «Об установлении границ муниципальных 

образований и статусе муниципальных образований в Республике Крым 
 

 

Статья 1 
 

Изменить границы муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым, муниципальных образований 

Молодежненского, Трудовского и Укромновского сельских поселений 

Симферопольского района Республики Крым в соответствии со 

схематической картой и описанием согласно приложениям 1 и 2 к 

настоящему Закону. 
 

Статья 2 
 

Внести в Закон Республики Крым от 5 июня 2014 года № 15-ЗРК «Об 

установлении границ муниципальных образований и статусе 

муниципальных образований в Республике Крым» (Ведомости 

Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 1, часть 2) 

следующее изменение: 

статью 16 после слов «состав Российской Федерации» дополнить 

словами «, за исключением случаев, установленных законами Республики 

Крым». 
 

 

 

 

 



Статья 3 
 

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его 

официального опубликования. 
 

 

Глава Республики Крым       С. АКСЁНОВ 
 

г.Симферополь 
 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета А.Г. Мальцев 

 

Начальник управления архитектуры  

и градостроительства Администрации города   

Симферополя Республики Крым     Н.В. Александренко 


